Calendario Regional
Cursos de Formacao_2023

Versdo 03. 07 de julho de 2023

% EscoteirosdoBrasil
Rio de Janeiro

Os Cursos Preliminares serdao agendados pelos Distritos com a concordancia da Diretoria Regional

28

04 e
05

04 e
05

63798

Ole
02

08 e
09

05 e
06

14/08a
15/10

14/08a
15/10

04/09a
05/11

04/09 a
05/11

04/09a
05/11

) -“-“H

09/10a
19/11

Encontro de Capacitacdo de Formadores

Curso Técnico de Cancgdes, Jogos e Fogo de Conselho

Curso Técnico de Inclusdo e Acessibilidade

Curso Intermediario Hibrido - Ramo Lobinho

Curso Intermediario Hibrido - Ramo Escoteiro
“UIDU LILciinicuIal v 1iiviiuvu T nailliiv ociiuvi

Curso Intermediario Hibrido - Ramo Pioneiro
Curso Intermediario Hibrido - Dirigente Institucional

Curso Técnico de Pioneirias

Curso Técnico do Livro da Jangal

Curso Avancado Hibrido - Ramo Escoteiro

Curso Avancado Hibrido - Ramo Sénior

Curso Avancado Hibrido - Ramo Lobinho

Curso Avancado Hibrido - Ramo Pioneiro

Curso Avancgado Hibrido - Dirigente Institucional

Curso Intermediario Hibrido - Ramo Lobinho
Curso Intermediario Hibrido - Ramo Escoteiro
Curso Intermediario Hibrido - Ramo Sénior

Curso Intermediario Hibrido - Ramo Pioneiro
Curso Intermediario Hibrido - Dirigente Institucional

04 e05

04 e05

27 e 28/05

Vo € U+t/UVL

Vo T U+t/Uv

£/ € £0O/UD

27 e 28/05

01e02
08 e09

23e24/09]|12a15/10
23e24/09]|12a15/10

02a 05/11

02a05/11

02a 05/11

11e12/11
11e12/11
11e12/11

11e12/11
18 e 19/11

LOCAL

A definir

CEGHN

A definir

CEV + CEGHN

LV T CL\JrinN

LV T CL\Jlny

LV T CL\JrinN

CEV + A definir

A definir

A definir

CEV + A definir

CEV + A definir

CEV + Magé

CEV + Magé

CEV + Magé

CEV + CEGHN
CEV + CEGHN
CEV + CEGHN

CEV + CEGHN
CEV + A definir

ouT

21/10a
22/10

CT Culinaria Mateira

Magé



NOV

11/11a CATAR ADULTO MUSAL
12/11




