## Calendário Regional

Cursos de Formação\_2023





Versão 03. 07 de julho de 2023

## Os Cursos Preliminares serão agendados pelos Distritos com a concordância da Diretoria Regional

OS Cursos Preliminares serão agendados pelos Distritos com a concordancia da Diretoria Regional				
	DATA			LOCAL
JAN	28	Encontro de Capacitação de Formadores		A definir
	04 e	Curso Técnico de Canções, Jogos e Fogo de Conselho	04 e05	CEGHN
MAR	05 04 e 05	Curso Técnico de Inclusão e Acessibilidade	04 e05	A definir
ABR	<u> </u>	Curso Intermediário Híbrido - Ramo Lobinho	27 e 28/05	CEV + CEGHN
		Curso Intermediário Híbrido - Ramo Escoteiro	∪⊃ € ∪ <del>1</del> /∪∪	CLV T CLUIIIN
		Carso Tiletillealatio Limitao - Valuo Sellioi	UJ E U4/UU	CLV T CLUIIIV
		Curso Intermediário Híbrido - Ramo Pioneiro	∠/ € ∠O/UJ	CLV T CLUIIII
		Curso Intermediario Hibrido - Dirigente Institucional	27 e 28/05	CEV + A definir
JUL	01e	Curso Técnico de Pioneirias	01 e 02	A definir
	02	Curso Técnico do Livro da Jângal	08 e09	A definir
ñ	08 e 09			
	05 e 06			
	14/08a	Curso Avançado Híbrido - Ramo Escoteiro	23 e 24/09   12 a 15/10	CEV + A definir
AGO	15/10	Curso Avançado Híbrido - Ramo Sênior	23 e 24/09   12 a 15/10	CEV + A definir
4	14/08 a 15/10			
	04/09a 05/11	Curso Avançado Híbrido - Ramo Lobinho	02a 05/11	CEV + Magé
SET	04/09 a 05/11	Curso Avançado Híbrido - Ramo Pioneiro	02a05/11	CEV + Magé
	04/09a 05/11	Curso Avançado Híbrido - Dirigente Institucional	02a 05/11	CEV + Magé
		Curso Intermediário Híbrido - Ramo Lobinho Curso Intermediário Híbrido - Ramo Escoteiro	11 e 12/11 11 e 12/11	CEV + CEGHN CEV + CEGHN
	09/10a 19/11	Curso Intermediário Híbrido - Ramo Sênior	11 e 12/11	CEV + CEGHN
		Curso Intermediário Híbrido - Ramo Pioneiro Curso Intermediário Híbrido - Dirigente Institucional	11 e 12/11 18 e 19/11	CEV + CEGHN CEV + A definir
OUT	21/10a 22/10	CT Culinária Mateira		Magé

